СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

73 сессия

От 26.02.2010                                                                                                                 № 73/540
Ставрово

	О предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления поселка Ставрово, и членами их семей, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", частью 3 Указа Губернатора Владимирской области от 27.08.2009 N 16 "О предоставлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Владимирской области, и лицами, замещающими государственные должности Владимирской области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера", муниципальной программой «Противодействие коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования поселок Ставрово Собинского района Владимирской области на 2009-2011 годы», утвержденной решением Совета народных депутатов от 24.09.2009 г. № 66/482,

 Совет народных депутатов решил:

1. Утвердить:

1.1. Положение о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления поселка Ставрово, и членами их семей сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (приложение N 1).

1.2. Форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего муниципальную должность в органах местного самоуправления поселка (приложение N 2).

1.3. Форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лица, замещающего муниципальную должность в органах местного самоуправления поселка (приложение N 3).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в информационно-публицистическом листке «Вести Ставрово».

Председатель Совета

народных депутатов                                                                 Глава поселка Ставрово

поселка Ставрово

                                         НВ Игнатьева                                                                А.Н.Трухин
Приложение N 1

к решению

Совета народных депутатов

от 26.02.2010 № 73/540
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ

ДОЛЖНОСТИ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО, И ЧЛЕНАМИ ИХ СЕМЕЙ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА

1. Настоящим Положением определяется лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления поселка Ставрово (далее - в органах МСУ) сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденным формам справок лицами, замещающими муниципальные должности в органах МСУ, - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

3. Лицо, замещающее муниципальную должность в органах МСУ, представляет ежегодно:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное вознаграждение, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в соответствующие кадровые службы, если действующим законодательством для лица, замещающего муниципальную должность в органах МСУ, не установлен иной порядок представления указанных сведений.

5. В случае, если лица, замещающие муниципальную должность в органах МСУ, обнаружили, что в представленных ими сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением.

Уточненные сведения, представленные лицом, замещающим муниципальную должность в органах МСУ, после истечения срока, указанного в пункте 2 настоящего Положения, не считаются представленными с нарушением срока.

6. В случае непредставления лицом, замещающим муниципальную должность в органах МСУ, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению Координационным советом по противодействию коррупции в органах местного самоуправления поселка.
7. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением лицами, замещающими муниципальные должности в органах МСУ, осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением лицами, замещающими муниципальные должности в органах МСУ, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

9. Муниципальные служащие органов МСУ, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

- принимают предоставляемые лицами, замещающими муниципальные должности органов МСУ, заполненные по утвержденной форме справки, формируют их в отдельные дела, обеспечивают их хранение в порядке, установленном для хранения конфиденциальной информации;

  - в порядке, утвержденном решением Совета народных депутатов предоставляют сведения для размещения на официальном сайте органов МСУ, а в случае отсутствия официального сайта органов МСУ – предоставляют сведения средствам массовой информации для опубликования по их запросам.

           10. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицо, замещающее муниципальную должность в органах МСУ, несет ответственность в установленном законодательством порядке.